| mentio habetur , fimulque permittitur , ut Fide-
| les eadem aqua benedi&a afpergantur. De cran-
| fitu Ritus hujufmodi ab Crientali in aliquas Oc-
i cidentales Ecclefias videri poffunt, quz congeflic
| eruditus Martene rom. 4. de antiqua Ecclefie difci-
| plina in Divinis celebrandis Officiis cap. 4. num. 2.,
| & que afferuntur in Differtatione Patris Sebaftiani

Pauli Congregarionis Matris Dei , edita Neapoli

anno 1719., Cui titulus eft : De ritw Ecclefie Neri-
| ting exorgizandi aquam in Epiphania, ubi propter-

pifcopos, 1n quorum Diceceles longo abhinc tem-
| pore nonnulli Ritus ab Ecclefia Grzca manantes

Bullarii Romani Continuat. Pars XIII.
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irrepferunt, ut illos de medio tollers rantopere
non contendant, ne turbz excitentur, & ne vide-

antur improbare rationem agendiSedis A\pnﬂo‘
licz, qua Ritus illos irrr:pﬁﬂ:s cum eptime nove-
rit;eofdem tamen fervari & frequentari pem}"ﬁ[‘i
afferrque etiam pag. 2030 epiliolam Cardinalis
Sanétorii,Sanéz Scvering nuncupati,{Criptam an-
no 1580, ad Fornarium Epiicopum Neritinum ,
de hoc ipfo argumento , & de aqua benediftio-
ne in Epiphania 5 qua in illa Dizcefi peragitur,
Grzeus pariter eft Ricus {poliandi, ac lavandi
Altare Feria quinta in Ceenia Domini. Hujufce
Ritus monumentum aliguod reperire eft feculo
quinto ; de eo namque memiiic in fuo Typico ;
{ive Ordine recitandi Officinm Ecclefiafticum per
totum annum , S. Sabas, qui, tefte Ledne
Allatio de Libris Ecclefic Grace differt. 1. pag. 9.
abiic anno 451. Si cercd affirmari poffet Ordi-
nem Romanum ab Hirtorpio editum, Sanéti
Gelafii Pontificis jufia compofitum fuifle , Rjtus
Javandi Alcaria Feria quinta in Ceena Domini
pradiGe Gracorum confucmndini fuiffer quafi
cozvns in Latina Ecclefia, cum San@&us Gelafins
Pontifex obierit anno 496. At, cum incertn
fit ; urrum Romanus Qrdo ab Hittorpio vulga-
ws , tantz antiquitatis merito praflet, & cum,
eo fepofito , Sanéins Ifidorus Hifpalenfis Epif-
copus inter Latinos primus extierit , qui de hoc
ba fecerit; idemque 8. lidorus anno 636,
¢ius ; fatis id eft, ut ab Oriente in Oc=
cidentem Huxiffe afferator Ritus pradiGus,qui in
hunc ufque diem in noonullis Latinis Ecclefiis
retinerur , probantibus Romanis Pontificibos ;
ac potiflimum in Vaticana Bafilica , magna cum
Solemnitate; Feria quinta in Ceena Domini quot-
annis peragitur. Suarefius Epilcopps Valionen-
fis, & Vicarins ejuldem Baiilicz , & Joannes
Chryfoftomus Battellus Archicpifcopus Amalec-
nus, qui in minoribus inter Beneficiatos ejuldem
Bafilicz recenflebatur, duas elucubratiffimas Dif-
fertationes ediderunt , quibus pradiGum Ritem
illuftrarunr. Qua cum ita fint , exemplis , & fa-
s aperte evincitur id , quod paulo ante dixi-
mus, Sedem videlicer Apoltolicani non omifil-
fe ; quoties id rationi confentanenn putavit, aur
adlcilcere in univerfam Latinam Ecclefiam Ritus,
qui 4d Gracam Ecclefiam pertinebant , aur per-
mittere , ut peculiares quidam Ritus, qui ab
Ecclefia Grzca manarunt, in nenaullis Latinis
Ecclefiis obfervarentur, -

§s 29. Jam panlo fuperins de Trifagio fer-
monem fecimus , deque admirabili modo , quo
cantus ejufdem in Sacras Lyturgias Ecclefiz Grz-
ce indu@us fuit: Cum tamen Petrus Fullo,
cognomento Gnaphzus ; fautor hzrefis Apol-
linariftarum , qui Theopalchitz appellantor ,
aufus fuificr Trifagio hzc verba fuperaddere:
Lui crucifixus es pro nobis : ficuti fufe comme-
morat Theodorus Lector lib. 1. Colleffanear. ;
& cum nonnullz Orientis Ecclefiz , ac potifli-
mium Syrorum 5 & Armenorum , opera cujuf-
dam Jacobi Syri, tefte Nicephoro lib,1 8. cap,5 2,
additamentum hujafmodi recepifient ; haud pra-
termiferunt Romani Pontifices , pro ca, quam in
fimilibus adhibere confueverdnt , vigili cura &
follicitudine ; inolefcenti errori {e opponere ,
fagtamque Trifagio additionem interdicere 3
rejicientes interpretationem, qua , Trifagium
ipfum referendo ad folam Filii perfonam, non
vero ad tres Divinas perfonas , omnem erro-
ris fulpicionem adimi jactabatur; rum quia pe-
riculum femper fupererar adharendi dogmati
hzretico; tum quia humanz mentis prafumptio
ad folum Chriftum referre minime poterat Hy-
mnem ab Angclfs in honorem San&iffima
Trinitatis decantatum , ficuti Lupus recte ex-
pendit in notis ad Can, 81. Trallanum s ubi, poft-
quam retulerat , a Felice IIL , & Romana Sy-

fa&am , ita fubdic: Hymnam [oli Diving Tri-
nitati « Santlis femper Angelis adcantatwm , Ee-
clefie ab ipfo Deo ac eiflem Sanitis Angelis in
puero landato traditkm , malorum Regie Urbi in-
pendentinm depulfione confirmatuin 5 ac in eodem
fenfu & rasione comprobatum a plena Synodo Chal-
cedonenfi , conflanter affeverant , (loquitur de E-
pifcopis tum in predido Concilio congregatis ,
tum de aliis additamentum Trifagio faGam
relpuentibus ) humana prafumpsione non potuiffe
ad [olum Chriftum detorgueri. S. Gregorius VL.
codem Religionis ftudio ipfam addicionem im.
probavic in [ua epiftola prima /i, 8, feripta ad
Archiepilcopum , five Patriarcham Armenoraem,
Idem preflitic Gregorius XIIL, in noanullis fuis
epiltolis datis in forma Brevis ad Patriarcham
Maronitatum die 14, Februarii anno 1577, In
Congregatione autem Propaganda Fidei , ha-
bita die 3o. Januarii anno 1635, 5 cum exa-
mini fubje&a fuifler Armenorum Lyturgia ,
atque inter cxrera accuratiori difquifitione
fuiffer expenfum , utrum addirio indu@a Tri-
fagio tolcrari poffet 5 ob indicatam caufam ,
quod illa ad folam Filii perfonam relationem
habere pofie videretur , refponfum fuit , id non
cfle permirtendum , additionemque omning
expungendam. Summus Pontifex Gelafius in |
{ua epiitola nona ad Epifcopos Lucaniz cap. 26,
pravam confuctudinem jam inve@am impro-